AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2023
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE CINCO PROFESSORES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO
DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que a redação do caput Item 4.1 da Cláusula 4 - Dos Critérios de Pontuação e Classificação do Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 006/2023, foi alterada com a finalidade de corrigir erro de digitação relacionado a soma total da pontuação, que constou como sendo de sessenta pontos quando o correto é setenta pontos.

Em vista disso a redação corrigida do mencionado Item 4.1 passa a vigorar com a seguinte redação:

“4.1. O presente Processo Seletivo Simplificado será realizado mediante Prova de Avaliação de Títulos, através da pontuação dos Títulos apresentados, em uma escala de zero a setenta pontos, conforme os seguintes critérios:”
Permanecem  inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas, condições, itens, sub-itens e alíneas constantes do Edital de Processo Seletivo Simplificado Nº 006/2023, e que não foram alteradas pelo presente Edital.
Jacuizinho/RS, 24 de janeiro de 2023.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal